
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я
Про надання дозволів на спеціальне використання природних ресурсів 

у межах регіонального ландшафтного парку «Тилігульський»
 у 2018 році 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  відповідно  до  статті  91 Закону  України  «Про 
природно-заповідний фонд України», Порядку видачі дозволів на спеціальне 
використання  природних ресурсів  у  межах територій  та  об'єктів  природно-
заповідного  фонду  місцевого  значення  Одеської  області,  затвердженого 
рішенням  обласної  ради  від  26  червня  2014  року  №  1127-VI,  ліміту  на 
використання природних ресурсів у межах регіонального ландшафтного парку 
«Тилігульський»  Одеської  області  на  2018  рік,  затвердженого 
розпорядженням  обласної державної адміністрації від 27.06.2018  № 673/А-
2018,  враховуючи  клопотання  та  матеріали,  надані  приватними 
підприємствами  «Тилігул  плюс»,  «Тилігул»,  «Чорноморець-ОВ»,  «Гєра», 
товариствами  з  обмеженою  відповідальністю  фірма  «Ліман»  і  «Бора», 
висновки та рекомендації постійної комісії  обласної ради з питань екології, 
природокористування,  запобігання  надзвичайним  ситуаціям  та  ліквідації  їх 
наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Надати  дозволи  на  спеціальне  використання  природних  ресурсів  у 
межах  регіонального  ландшафтного  парку  «Тилігульський»  у  2018  році 
(рибальство  у  Тилігульському  лимані)  приватним  підприємствам  «Тилігул 
плюс», «Тилігул», «Чорноморець-ОВ», «Гєра» та товариствам з  обмеженою 
відповідальністю фірма «Ліман» і «Бора»  в обсягах згідно з додатком 1. 

2.  Затвердити  умови  спеціального  використання  природних  ресурсів 
(рибальство у Тилігульському лимані) у межах регіонального ландшафтного 
парку «Тилігульський» у 2018 році згідно з додатком 2. 

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної  ради з  питань екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Голова обласної ради                                                                    А.І. Урбанський

11 вересня 2018 року
№ 803-VII



Додаток 1
до рішення обласної ради
від 11 вересня 2018 року 
№ 803-VII

Обсяги спеціального використання природних ресурсів (науково-дослідний лов водних біоресурсів і рибальство у 
Тилігульському лимані) у межах регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» у 2018 році 

№ 
з/п

Назва користувача, якому надається дозвіл 
/вид спеціального використання природних 

ресурсів

Назва природних ресурсів та обсяги використання (вилову) , тонн

Камбала-
глоса 

Бички Атерина Хамса Кефалеві Піленгас

1. Приватне підприємство «Тилігул плюс»/ 
рибальство у Тилігульському лимані

0,104
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується

2. Приватне підприємство «Тилігул»/ 
рибальство у Тилігульському лимані

0,045
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується

3. Приватне підприємство «Чорноморець-ОВ»/ 
рибальство у Тилігульському лимані

0,028
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується

4.
Приватне підприємство «Гєра»/рибальство у 
Тилігульському лимані 0,026

не
лімітується

не
лімітується

не
лімітується

не
лімітується

не
лімітується

5.
Товариство з обмеженою відповідальністю 
фірма «Ліман»/рибальство у Тилігульському 
лимані

0,032
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується
не

лімітується

6.
Товариство з обмеженою відповідальністю
«Бора»/рибальство у Тилігульському лимані 0,026

не
лімітується

не
лімітується

не
лімітується

не
лімітується

не
лімітується

 



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 11 вересня 2018 року 
№ 803-VII

Умови спеціального використання природних ресурсів 
(рибальство у Тилігульському лимані)  у межах регіонального ландшафтного 

парку «Тилігульський» у 2018 році 

1.  Спеціальне  використання  природних  ресурсів  (рибальство  у 
Тилігульському лимані) дозволяється до 31 грудня 2018 року. 

2.  Обов’язкове  дотримання  вимог  законів  України  «Про  охорону 
навколишнього  природного  середовища»,  «Про  природно-заповідний  фонд 
України», «Про Червону книгу України», «Про тваринний світ».

3. Забороняється  рибальство у  визначені  законодавством періоди під  час 
нересту водних біоресурсів.

4.  Забороняється  рибальство та  перебування на території  орнітологічного 
заказника загальнодержавного значення «Коса стрілка».

5. Забороняється рибальство у Тилігульському лимані на північ від лінії, що 
з’єднує  південну  частину  с.  Гуляївка  та  причал  Будинку  рибалки  громадської 
організації «Військово-мисливське товариство «Південь» в районі с. Волкове,  до 
гирла р. Тилігул, а також у цій річці від гирла до автошляху,    що з’єднує села 
Косівка і Мар'янівка.

6. Забороняється вилов гідробіонтів, занесених до Червоної книги України.  


